

صاحب‌امتیاز: موسسه افقرساله پویا

مدیرمسئول: اصغر نعمتی

سر‌مدیر: محمد نیشابوری

هیت تحریریه: اقتصاد کلان،بازاریابی،سیاسی،محمدنیشابوری،پاروآملی،غابریئلاملاحی،اقتصاد بین‌الملل،فاطمه‌مهتدی،صنعت وتجارت،سعیدقلیجی،مسکن،اسیرمهیدی،نعمتی، اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزادیان، شهرستان‌ها، دلود نوربان، جامعه،دهنم فتاحی

واحد فنی: مدیر فنی: اسیر شریف، صفحه‌آرایی: محمد گودرزی، آزاده روغنی

تلفن تحریریه: ۰۲۱-۶۶۹۱۱۱۷۲-۶۶۹۱۰۴۵۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۲۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰۰ **کال تلگرام:** http://telegram.me/tejaaronline

لینوکرافی و چاپ: گل آذین۶۶-۶۶۹۸۱۲۳۵

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

دور تازه مذاکرات سوریه در آستانه
وزیر خارجه قزاقستان سوریه در آستانه نشست جدید برای حل بحران سوریه طی روزهای ۱۴ و ۱۵ مارس ۲۴ و ۲۵ اسفند در آستانه بر گزار می شود.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، غیرت عبدالرحمانف، وزیر امور خارجه قزاقستان در جمع خبرنگاران گفت: کشورهای ضامن مذاکرات سوریه، مذاکرات مشورتی را دربارۀ زمان این نشست در آستانه بر گزار کردند،به احتمال بسیار این نشست همان روزهای ۱۴ و ۱۵ ماه مارس بر گزار می‌شود.آستانه تاکنون میزان دو دور از مذاکرات میان دولت دمشق و مخالفان سموری بود که این نشست‌ها در ماه‌های ۲۳ – ۲۴ ژانویه و ۱۵ – ۱۶ فوریه بر گزار شدندوی ادامه داد: در این دور از مذاکرات مسائلی از جمله اجرائی آتش‌بس و آزادی زندانیان جنگی مورد گفت‌وگو قرار می‌گیرد.

نتایج‌ها برای چهارمین بار مورد بازجویی قرار گرفت

«بنامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در یازدهمین روز چهارم در هفته‌های اخیر مورد بازجویی پس این رژیم قرار گرفت. به گزارش ه‌آرتص، بر همین اساس نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی برای بازجویی و تحقیق از نتانیاهو و همسرش در محل اقامت وی در قدس حاضر شدند.نتانیاهو و همسرش متهم به دریافت مبالغ هنگفتی در قالب هدیه‌ها از برخی شرکت‌های بزرگ اقتصادی هستند.نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین متهمیه مکالمه با صاحب امتیاز نشریه «یدیوت احارنوت» برای پوشش سفارشی اخبار نخست‌وزیری و تضعیف «اسرائیل هیوم» که به نوعی رسانه اپوزیسیون به شمار می‌رود، شده است. نتانیاهو باید در بازجویی امروز توضیحاتی در خصوص اعترافاتی که همسر او داشته و با اعدایا پیشین نخست‌وزیر تناقض دارد، ارائه دهد.

هشدار فائو نسبت به امنیت غذای در جهان
بنا به اعلام فائو امنیت غذایی در ۲۳ سال آینده تنها به کمک بذر با کیفیت و تحقیقات کشاورزی خواهد بود اما ایران بیش از ۹۰ درصد بذر صیفی و تا ۷۰ درصد بذر چغندر قند مورد نیاز کشاور را وارد می کند. مسئله بذر در بخش کشاورزی به‌اندازهای اهمیت دارد که فائو (سازمان خوارپوار جهانی) اعلام کرده است تا سال ۲۰۴۰ که جمعیت جهان به ۹ میلیارد نفر می‌رسد نیاز به غذا دو برابر می‌شود، تنها بذرهای با کیفیت و با عملکرد بالا و تحقیقات خواهد توانست پاسخگوی تقاضای این میزان افراد باشد، چرا که محدودیت زمین و آب، دیگر اجازه توسعه کم‌افقی را نخواهد داد و افزایش تولید تنها با بذر کیفی امکان‌پذیر خواهد شد. در این میان، بشرکت‌های بزرگ دنیا با آگاهی از شرایط آینده و با علم به اینکه تجارت در حوزه کشاورزی به ویژه بذر در بسیاری بول‌ساز و از نظر تأمین امنیت غذایی و سیاسی با اهمیت خواهد بود، از همین الان نیز این تجارت را در دست گرفته‌اند. به گفته معاون کنترل کیفیت و گواهی بذر موسسه ثبت و گواهی بذر، ایران سالانه ۹۵ تا ۱۱۰ میلیون دلار برای واردات بذر پرداخت می‌کند و در تأمین ۹۸ درصد بذر سبزی و صیفی و ۷۰ درصد بذر چغندر قند وابسته است. اکنون بسیاری کارشناسان بر این امر اتفاق نظر دارند که هر شرکتی که پتنت تولید بذر را دارد، کنترل بر بذر و بازار محصولات کشاورزی و غذایی خواهد داشت و در نتیجه نیض امنیت غذایی در دستان آنها خواهد بود.

یادداشت

انزوای آلمان مرکل
ادامه از صفحه ۱
اگر خانم مرکل به بیرون از دفتر خود نگاه کند در دسر در افق هر روز قابل مشاهده‌است. در شرق اروپا دولت‌های مستبد آلمان ستیز لپسنان و مجارستان قرار دارند. در غرب دونالد ترامپ در آمریکا و در شمال انگلیس و بر گزیت و در جنوب ایتالیا و یونان دو کشور با مشکلات بالای اقتصادی هستند که آلمان را مقصر این مشکلات می‌دانند. این موقعیت تهدیدی برای کابوس کهنه آلمان است: ترس از بزرگ بودن، قدرت منزوی در مرکز اروپا. این موقعیت به این دلیل مضحک‌است که برخلاف قرن بیستم، انزوای کنونی آلمان را رفتارهای بدخیم کشور رابطه ای ندارد. بر عکس این جهان اطراف آلمان است که به سرعت در حال تغییر است و پرپولیسم و ناسیونالیسم در اروپا و آمریکا رویه رشد است.البته انتقادهایی به رویکرد دولت مر کل در مدیریت بحران پناهنجویان و بیورو وارد است. این انتقادات با دشمنی خاص از سوی ورشو، آن و دیگر پایتخت‌های اتحادیه اروپا نیز داد. اما یکسکس شده چندی به تعهد آلمان مدرن بود که تعهد گام‌گسنتی آلمان به این ارزش‌ها حس استثنا بودن این کشور در غرب را ایجاد می‌کرد.اما نرمان بودن در آلمان اکنون غیرنرمال جدید محسوب می‌شود. اگر موقعیت آلمان را با اواسط سال ۲۰۰۸ پیش از بحران مالی مقایسه کنیم این خطر قابل مشاهده است. در آن زمان باراک اوباما تازه رئیس جمهور آمریکا شده بود و در مسکو دیدتیمی مدمدوف قدرت را از لادانیمیر پوتین گرفت و بخش زیادی از شرق اروپا به اتحادیه اروپا پیوسته بودند و آلمان را دموکراسی‌های دوست‌احاطه شده بود. واحد پولی یورو به خوبی عمل می‌کرد و کشورهای جنوب اروپا نیز شکوفا شده بودند. فرانسه و انگلیس با دولت‌های طرفدار اتحادیه اروپا اداره می‌شدند. اما کمتر از یک دهه همه اینها کاملاً تغییر کرد. برای آلمان بیشتر مشکلات رویدادهای نزدیک به این کشور است. اتحادیه اروپا خواستار اطمینان نسبت به انزوای آلمان در قاره اروپا است. اما بریتانیا رای به خروج داده و برگزیت به معنی از دست دادن یک کشور از اتحادیه و بر هم زدن توازن در قدرت اروپایی است. در ماه‌های آینده احزاب پوپولیست افراطی در انتخابات فرانسه و هلند حضور خواهند داشت. اگر مازین لوین در انتخابات فرانسه پیروز نشود بسیاری در برلین نگران سقوط اتحادیه اروپا خواهند بود. در این میان در ایتالیا طرفداری از اتحادیه اروپا به بحران یورو کاهش یافته و جنبش پنج ستاره در حال قدرت گرفتن است که مخالف اتحادیه است. تقویت روابط مستقیم واشنتگن نیز به طور قابل توجهی باعث نگرانی آلمان است و هزینه آن دشمنی میان آلمان و روسیه است. از نظر تاریخی این دشمنی در جنگ سرد به تقسیم آلمان منجر شد. در آن زمان آمریکا از آلمان غربی حمایت کرد اما در دوران ترامپ نمی‌توان به حمایت آمریکا تکیه داشت. در این میان نتیجه انتخابات فرانسه و پیروزی امانوئل ماکرون می‌تواند باعث خوشحالی برلین باشد زیرا انزوای آلمان را خواهد شکست و امید تقویت روابط آلمان و فرانسه، احیای اتحادیه اروپا را به دنبال دارد. اما در صورت پیروزی مازین لوین، کابوس آلمان کامل خواهد شد.

تجارت

روزنامه صبح‌ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

سه‌شنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۵ ■ شماره ۹۸۶ T u e ● 7 M a r . 2 0 1 7

www.tejaratonline.ir **سرپ کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد:** ۰۲۱-۴۰۳۲

ساخت ذخیره مالی برای برگزیت

فیلیپ‌هاموند وزیر دارایی انگلیس به زودی برای جلوگیری از ضربه‌های اقتصادی برگزیت اقدام به ایجاد یک ذخیره مالی برای این امر می‌کند. به گزارش گاردین، انتظار می‌رود درآمدهای مالیاتی برای ساخت ذخیره مخارج برگزیت ایجاد شود تا از کاهش هزینه‌های دولتی در بخش بهداشت و درمان جلوگیری شود. همچنین ۱۲ میلیارد پوند باید به بخش بهداشت برای حل بحران کنونی اختصاص داده شود. هاموند معتقد است اقتصاد انگلیس خوب با فرآندوم برگزیت کنار آمده است. رشد اقتصادی بالاتر از سطح پیش‌بینی‌های گذشته در سال ۲۰۱۷ نیز براین امر تأثیر گذاشته است. دولت بریتانیا تحت فشار برای حفظ هزینه‌ها در بخش خدمات بهداشت و جلوگیری از کاهش حقوق بازنشستگان است. با وجود رویکرد خوب اقتصادی پس‌ا برگزیت هنوز چشم انداز اقتصادی این کشور پس از خروج از اتحادیه اروپا مشخص نیست

پژو شرکت جنرال موتورز را خرید

گروه خودروسازی پژو سیتروئن تملک نمایندگی جنرال موتورز در اروپا را به قیمت ۲٫۳ میلیارد یورو به دست گرفت. این توافق باعث می‌شود شرکت پژو به خوبی در بازار منطقه اروپا فروش داشته باشد. به گزارش فایننشال تایمز این شرکت همچنین با قراردادی ۱٫۳ میلیارد یورویی شرکت خودروسازی اوپل را خریداری کرد. سهام شرکت پژو پس از این قراردادها ۵٫۲۵ درصد رشد داشت. بر اساس توافق صورت گرفته پژو سیتروئن مالک خط تولید مارک‌های اوپل در آلمان و اوسکال در بریتانیا می‌شود. شاخه اروپایی جنرال موتورز که از سال ۱۹۹۹ از سوددهی فاصله گرفته در سال گذشته ۲۵۷ میلیون یورو زیان داده است. از اینرو با توافق اخیر، بیم آن می‌رود که بسیاری از کارکنان این شرکت از کار بیکار شوند. با پیوستن اوپل و اوسکال به گروه خودروسازی پژو-سیتروئن، این شرکت فرانسوی پس از فولکس واگن (با ۲۴ درصدسهم بازار)، دومین خودروساز اروپا می‌شود و ۱۶ درصد سهم بازار را در اختیار خواهد گرفت.

آخرین تلاش انتخاباتی فیون در پاریس

هزاران نفر از طرفداران حزب محافظه کار «جمهوریخواهان» فرانسه با فراخوان فرانسوا فیون، نامزد این حزب در انتخابات ریاست جمهوری، در یکی از میدانهای شهر پاریس (ترو کادرو) جمع شدند تا حمایت خود را از او اعلام کنند. شمار شرکت کنندگان از سوی سازمان دهندگان این برنامه حدود چهل هزار نفر اعلام شده‌است. فیون که پس از رسوایی پرداخت دستمزدهای بالا از منبع درایی‌های عمومی به اعضای خانواده اش، بسیاری از طرفداران خود او از جمله حمایت برخی از چهره‌های مطرح حزبش راز دست داده است، در این گردهمایی گفت: «پژوی که مقابل سیستم قضایی که هنوز امیدم را به آن از دست نداده‌ام بی‌گناه شناخته شوم، اگر چه تردیدهایی با توجه به اقاماتی که تاکنون انجام داده‌اند دارم، شاکیان من ب سرعت از کارشان شرم‌منده خواهند شد.» دیگر نامزد این انتخابات که با پرونده ای حقوقی دست به گریبان است، مارتن لوپن، نامزد حزب راست افراطی «جهه ملی» فرانسه است. او به انتقاد از رسانه‌های فرانسه پرداخت و تأکید کرد آنها بیش از حد به پرونده‌های حقوقی نامزدها می‌پردازند او گفت: «این تنها یک صنادی پس زمینه نیست بلکه یک ار کستر واقعی است که دربارۀ پرونده‌های قضایی سخن می‌گوید و عمیقاً به بحث‌های سیاسی آسیب می‌زند. من به مبارزات انتخاباتی خود ادامه می‌دهم و گاه احساس می‌کنم که تنها کسی هستم که دارم این کار را انجام می‌دهم.»

رئیس اف بی آی خواستار توقف تحقیقات درباره شهود تلفن‌های رئیس جمهور آمریکا شد

چالش سیاسی «کومی» با «ترامپ»

بیشتر از شش دلار در بازار ارز جهانی به‌طور مستقیم به‌تصمیم‌بانک مرکزی آمریکا برای افزایش نرخ بهره در این کشور بستگی دارد. از ابتدای سال ۲۰۱۷، دلار در شرایط سردگمی قرار گرفته است و در حالی که ترامپ همواره از برنامه خود برای کاهش ارزش این ارز سخن می‌گوید، اعلایع‌ا باعث ضربه زدن به کمپین دموکرات‌ها شده است. در حالی که همواره دولت آمریکا نسبت به تأثیرات نامطلوب افزایش ارزش دلار بر اقتصاد این کشور ناراضی است وزیر خزانه داری جدید این کشور معتقد است افزایش ارزش دلار نشان‌دهنده اجرای سیاست‌های مناسب دولت آمریکا است.

■ **مکان تازه سفارت آمریکا در سرزمین‌های اشغالی**
هیات نمایندگی کنگره آمریکا که برای بررسی مکان جایگزین برای سفارت این کشور در قدس اشغالی به فلسطین اشغالی سفر کرده‌بودنمکن مناسب برای تأسیس سفارت آمریکا را تعیین کردند. این هیات ضمن بازدید از سه نقطه در شهر قدس خیابان ۱۴ «یوید فالسر» را بهترین مکان برای تأسیس سفارت جدید آمریکا در سرزمین‌های اشغالی می‌دند. این هیات ضمن تعیین مکان جدید برای تأسیس سفارت آمریکا، احتمال جابه‌جایی سفارت‌خانه آمریکا از تل‌آویو به قدس اشغالی توسط «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا را در برخی از مقام‌های صهیونیست نیز این اقدام آمریکا را نشانه بازگشت این کشور به خاورمیانه توصیف کردند.

■ **حذف نام عراق از لیست مهاجرتی**
رئیس جمهوری آمریکا در یروز در حالی فرمان مهاجرتی جدید خود را اعلام می‌کند که عراق از این فهرست خارج می‌شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «دونالد ترامپ» در حالی امروز فرمان مهاجرتی خود را اعلام می‌کند که این فرمان نسخه تجدیدنظر یافته فرمان قبلی است. عراق از فهرست کشورهایی که شهروندان آنها از سفر به‌امریکا منع می‌شوند، حذف شده‌است. بیشتر و پس از لغو دستور اجرایی دونالد ترامپ توسط یک قاضی امریکایی و عدم موفقیت رئیس جمهوری آمریکا در به‌دست آوردن رای دادگاه تجدید نظر، وی اعلام کرده‌بود نسخه جدید اصلاح‌شده فرمان مهاجرتی خود را به زودی ابلاغ خواهد کرد. ترامپ در فرمان قبلی صدور روادید برای اتباع هفت کشور مسلمان ایران، عراق، سوریه، یمن، لیبی، سودان و سومالی را ممنوع اعلام کرده‌و دستور داده‌بود از ورود اتباع این کشورها به خاک آمریکا جلوگیری شود. فرمان مهاجرتی ترامپ شامل افرادی که کارت سبز آمریکا را دارند، نمی‌شود این دستور اجرایی ارامپ عکس‌العمل شدید مردم آمریکا را در پی داشت که در نهایت باعث لغو این فرمان توسط نهاد قضایی این کشور شد.

تسلط ارتش عراق بر دومین پل شهر موصل



نیروهای عراقی در ادامه پیشروی‌های خود در غرب موصل، به مجتمع اصلی دولتی نزدیکتر شده‌اند و اکنون این ساختمان‌های دولتی در محاصره نیروهای عراقی است. همچنین نیروهای عراقی بر پل آزادی در شهر موصل تسلط یافتند. به گزارش خبرگزاری رویترز، یک مسئول در بخش اطلاع‌رسانی نظامی عراق دیروز اعلام کرد، نیروهای عراقی بر پل آزادی در شهر موصل تسلط یافتند. این مسئول افزود: نیروهای عراقی از حمایت آمریکا دیروز بر این پل مسلط شدند و این پل به مرکز شهر منتهی می‌شود که از جنوب تحت کنترل داعش است. پل آزادی دومین پل موصل است که توسط نیروهای امنیتی عراقی امن شده‌است، قبلاً نیز یک پل در جنوب در پی عملیات در بخش غربی در ۱۹ فوریه امن شده بود. پنج پل موصل که روی رود دجله قرار دارند، منهدم شده‌اند اما تسلط بر این پل‌ها و تعمیر آنها حمله به داعش را تسهیل خواهد بخشید. عبدالامیر یارالله همچنین اعلام کرد که ۱۷۸ داعشی در مرحله سوم عملیات آزادی موصل در حملات نیروهای زمینی ارتش، نیروی هوایی و دیگر نیروهای عراقی و جنگنده‌های اتلاف ضد داعش کشته شده‌اند. در همین حال و همزمان با محاصره ساختمان‌های دولتی موصل توسط ارتش عراق شکه اسکای نیوز از تشدید درگیری‌ها در نواحی غربی این شهر طی دیروز خبر داد. ارتش عراق همچنین خطوط دفاعی داعش در غرب موصل را درهم شکسته و وارد جنگ خیابانی با تروریست‌ها شده است.



فرار یک خانواده عراقی از بخش تحت کنترل داعش در موصل - رویترز



حلوون سوار بر پشت لاک پشت در آنتورپ - Barcroft images



نمای هوایی مزارع گل کلم در چین - شینهوا